



ADDENDUM NO. 3
FOR
PIN 8761.51
RECONSTRUCTION OF OAKWOOD DRIVE
BID NO. 2019-010

**QUESTIONS RECEIVED AND CLARIFICATIONS PROVIDED AFTER FEBRUARY 6,
2020 ISSUANCE OF ADDENDA 2:**

1. Are driveway aprons made of concrete or asphalt?

ANSWER:

Driveway aprons are asphalt. See Sheet GP-101 and TS-101 for full depth replacement requirements. Quantities are included in the associated pay items. Full depth replacement at driveway aprons is planned to ensure longevity of constructed apron pitch toward the gutter.

2. What is required for the field office?

ANSWER:

The Engineer's Field Office – Type 1, NYSDOT Item Number 637.11, shall meet the requirements specified in Section 637.

(continued on next page)

3. What is the method for abandoning existing water main in-place, cut and cap?

ANSWER:

Use NYSDOT Item Number 204.01 Controlled Low Strength Material (CLSM) as flowable fill for abandoning pipe. See NYSDOT Standard Specification 204.

4. For item #663.10080007 – Residential Water Services: What size and type of material are to be used?

ANSWER:

See NYSDOT Standard Specification 663 for material. Service lines shall have a minimum diameter of $\frac{3}{4}$ inch.

5. Is there a temporary bypass of water?

ANSWER:

No. Existing line shall provide water supply until new water main has been accepted by the City of Peekskill and placed into service.

6. Is recycled subbase acceptable for Item 304.12?

ANSWER:

Yes, see NYSDOT Standard Specifications Sections 304 for requirements.

(continued on next page)

7. Can existing asphalt and subbase within road section be reclaimed in place and materials used as subbase for item 304.12?

ANSWER:

No, Section 402 does not allow materials to be reclaimed in place.

8. As stated, utility poles will need bracing. Who owns the poles? Can you provide contact for person to provide what is required for the bracing?

ANSWER:

Bracing of Con Edison's poles is the responsibility of the contractor. See Sheet GN-101, Section C. Utilities of the General Notes & Specifications on the bid plans.

**THIS ADDENDUM IS NOW PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS. TO
ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM, COMPLETE PAGE C-3 OF THE BID
PROPOSAL AND SUBMIT WITH YOUR BIDDING DOCUMENTS.**

END ADDENDUM NO. 3